平成23年1月25日

各  位

会 社 名     日本電産コパル株式会社
代表者名 代表取締役社長 井 澤   茂

                                      （コード番号 ７７５６ 東 証 第 1 部）
                                       問合せ先 経営企画部・広報グループ
                                          ＴＥＬ    03-3965-1114（直通）

金型技術開発センター設立に関するお知らせ

日本電産コパル株式会社は、平成23年2月1日付けにて当社100％子会社である日本電産コパ

ル精密部品・金型部を母体にグループ関連部署を統合した新組織、「金型技術開発センター」を設

立致しますのでお知らせします。

１． 設立の背景

   近年、新製品の高機能化、開発期間の短縮化が要求される中、生産準備の要である「金型」の

短納期化及び金型技術の差別化は競争力を強化させる重要なテーマであります。当社は、従来か

らこの視点で強化・拡充を進めてまいりましたが、更に、国内外グループ会社をネットワーク化

しグローバル展開の強力推進を図り、今まで以上に、“金型製作の短納期化”、“金型技術の集約・

先端技術の研究”、“設備・人的資源の一元管理”等を一層加速するための組織・機能として、事

業部門の枠組みを超えた本社組織の「金型技術開発センター」を設立することに致しました。

２． 金型技術開発センターの概要

①名称 ： 日本電産コパル株式会社 金型技術開発センター

②所在地 ： 福島県郡山市富田町字諏訪内３７

③設立日 ： 平成23年2月１日

④機能内容 ： 金型設計から製作並びに金型技術の基礎研究 他

⑤責任者 ： 金型技術開発センター長 中沢 俊明

（兼務 コパル・ヤマダ株式会社 代表取締役社長）

⑥人員 ： 約130名(スタート時)

以上